De studiositate.

Cadim. xi.

Dicitur etiam pars modestie et p̄ ɔ̄ns trantie fm b. th. se. se. q. clxvi. studiositas que virtus est ſtria curiositati refrenans animū ab inordinato affectu cognoscendi. Dñ Aug⁹ dicit q̄ curiosiſtate plilemū, magne temperantie mun̄ est. Hic autem studiositas a studio. Studiū autem d̄r esse v̄lemeus animi applicatio circa aliquid pagendum. Jens autē nō applicatur ad aliquid n̄i cognoscat illud. Dñ p̄ pri⁹ mēs applicat̄ ad cognitionē ſcdario aut̄ applicat̄ ad ea in quibus hō p̄ cognitionē dirigit. Et iō ſtudium p̄ pri⁹ respicit cognitionē, et ſcdario: que cūq̄s alia ad que operanda directione cognitionis indigeat. Virtutes aut̄ p̄prie ſibi attribuit illā materiam circa quā primo et principaliter sunt, vt fortitudo, picula moris, trantia, delectationes, tactus, et ideo studiositas d̄r p̄prie circa cognitionē. Dñ Drouer, xxv. Stude ſaientie fili mi letifica cor meum ut possis inde re ſermonē. Qd autē ſit p̄s temptantie ſic declarat b. Tho. vbi ſupra. Id temperatia p̄tinet inoderari motum appetitus ne ſupflue tendat i id qd naturaliter concupiscit, ſicut aut̄ hō naturaliter concupiscit delectationes culorum et vñereorum fm naturā corporalē, ita fm animā naturaliter desiderat cognitionē. Dñ et p̄bs dīc q̄ omnes homines natura ſcire desiderat. Ide ratio autem hui⁹ appetit⁹ p̄tinet ad virtutē ſtudiositatis. Et ſic patet q̄ cōtinet ſub modestia et pars temptantie. Et nota fm b. Tho. vbi ſupra. q̄ actus cognoscitivae virtutis impat̄ a v̄i appetitiua, que est motiva oīm aliarum viriū. Et ideo circa cognitionē duplex bonum pōt attendi. Unum quidē ſtūm ad ipm actum cognitionis et tale bonum p̄tinet ad virtutes itē lectuiales, vt. s. circa ſingula hō extinet verum. Aliud est bonum quod pertinet ad actum appetitivae virtutis, vt ſic homo halat appetitus reſtrictum applicandi vim cognoscitivam ſic vel aliter ad hoc vel ad aliud. Et hoc p̄tinet ad virtutē ſtudiositatis, et fm hoc ponitur virtus moralis. Nec cum fm p̄bim in. ii. etb. ad hoc q̄ hō ſit virtuosus, optet q̄ ſeruſ ſe maxime ab hiſ ad q̄ natura inclinat. Inde est q̄ ſicut natura inclinat ad timendum picula moris, in quibus ſe ſeruat contra ea per fortitudinem et ſecundum delectabilitate tactus a quo retrahit̄ per temperantiam, ſic etiam natura inclinat ad appetendum ſcire. Sed quantum ad cognitionem est in homine contraria inclinatio, quia ex parte anime inclinatur homo ad hoc q̄ cognitionem rerum desideret. Et ſic oportet vt homo laudabiliter huiusmodi appetitum refrenet, ne im-

Titulus Quartus

moderate cognitioni rerum intedat. qd eet vitiis curiositatis. Ex pte vero nature corporalis inclinat homo ad b. vt labore viter inquireti scientiam. Quattuor ad primum studiositas in refrenatiōe cōsistit. appetitus inordinati. Sed quārum ad scđm laus huius virtutis cōsistit in quadam vehementia intentionis ad scientiam rerum p̄cipiendā. primus tū est essentialis huic virtuti q̄ scđm.

Nota q̄ sex sunt que. §. I.
multū valēt ad descendū p̄cipue sacrā scripturā. q̄ p̄ se cōgruit studiositati que figurant p̄ sex gradū q̄b ascendebat ad thronū salomonis. qui significat sapientiam. Primum est mētis depuratio seu puritas. quia vt dicitur. Sapiens. i. In aīaz malū uolā nō intrabit sapientia et cetera. ad quāz puritatem multū opat timor dñi. qz ut dicitur. Prover. xiiij. sapiens timet et declinat a malo p̄ se. Et initū sapientie timor dñi. In iobē euāgelista p̄fēmenniā puritatis collata fuit magna sapia. Secundū est frequēs oīo. Zāc. i. Si quis indigeret sapientia postulet a deo. Sap. viij. Invocauit et venit in me spūs sapie. sic salomi orāti post oīonē fuit collata sapia. Et hoc. Ioh. de aīo dīc. q̄ magis p̄ oīonē q̄ p̄ lectionē hauserat sapientiam sic et b. Bern. Tertiū vero humiliatio. ubi humiliatas. ibi et sapia. Ioholo. Inter sapientes ille sapientior. qui et humilior. Et teler esse humilius quo ad cōtrario. Primum ut nullā tōrē trinā cōtenat. Secundū docet ut a nullo addiscere quis erulescat. Tertiū a malis teler hō addiscere. In cuius figura est q̄ vasa aurea et argētea egyptiorum dñs ius sit israelitis mutuo accipe. et asportare ad constructionē tabernaculi. qz videlicet sapiam et eloquitiā et hynicorū possim⁹ et telem⁹ vti. ad ecclie edificationē. ut dicitur. Brān. di. q. Qui. n. solū a bonis volūt discere sunt filii illis q̄ sp̄ i schiphis argenteis vī aureis volūt bilere. quoz satis misserāda nō ē. Terrio ut q̄s nō erubescat confiteri se nescire qd nescit. Aug. nō ē. Ivi erubescendū se p̄fiteri nescire qd nōdū se scire mentis. nūq̄ scire mereat. Quarto ut humile modū loquendi quē h̄z scripture nō cōtenat. Quartū est ut lisborū emendatiōi intedat. Vñ Aug. de doctrina christiana. ait. Codicib⁹ emēdandis p̄t dīc inuigilare solertia eorū q̄ scripture sc̄as intelligere desiderat. Quintū ē ut sit diligēs scripturas sacras indagādo. ad qd ē necessariū primo māsuetudo. ut homo cedat auctoritati divine scripture. Aug. de doctrina christiana. In oīo canonicis scripturis. timētes deū et pietatē manu sueti querit voluntatē dei. Docuit ordine p̄t

cedendū est in indagādo scripturas sacras finit. Aug. in dicto li. Erit diuinatū scripturarum soleritatem? indagator. q̄ primo totas legerit. no tasq̄ habuerit. et nōdū intellectu iā tñ lectione dūtaxat eas que canonice vocantur. Nā ceteras securius leget fide & virtutis instruci⁹. Inq̄sitione autē duplē fit. Qāq̄ ab alio querēdo. ad qd p̄tinet qd ait idem. Nulla res magis mēorie mandanda est. q̄ illa vīorū locutionūq̄ genera. q̄ ignoram⁹. vt cū p̄tior occurrit. q̄ri possit. Qāq̄ q̄ inq̄rit q̄s p̄ se in scripture. et tñc cauenda est ei temeritas. ne. s. nota. p̄ ignotis haleat hisq̄ temere assentiat. Hec enim p̄sumptio est. Item in inq̄sitione cauenda sunt tria. q̄ ipediūt p̄fectuz studiū. Primum est curiositas. vt. s. non p̄pendant magna opa his que nō sunt magne utilitatis. Secundū. Quid te torques in illa questione quam subtilius ē contēpsisse q̄s soluere. Terciū ē etiā instabilitas. Tertio. Ne lectio multozū auctōrū et oīis generis voluminū haleat aliqd vagum et instabile. Lauenda ē etiā tirandi libido que p̄tios in arte logica multū solet verare. q. ad l. Thimo. q. Noli ostendere vībis. Lauenda ē etiā nimia velocitas in transcurrēdo. Non. n. videt anim⁹ latētes sentētias in transcurrēdo sapiens. Nil magnū rerū ipsa natura cito effici voluit. Sextū est ut sit assiduus in studio. Hiero. Diuine scripture semp in manib⁹ et iugiter in mēte voluent. Nec sufficere putes mādata memore tenere et opib⁹ obliuisci. Itē diuinās scripturas sepius lege. immo nūq̄ sacra lectio dī manu tua deponat. In decre. di. xxvij. Dēs plallentes quotidie deo reprimittim⁹. In iustificationib⁹ tuis meditabor. non obliuiscar sermones tuos. Qd et si omnib⁹ fidelib⁹ obseruare saluberrimū ē. p̄cipue his qui ecclesiasticā cōsecuti sunt dignitatem. Telēt autē quis labotare ut scripturas ipsas possit intelligere et memorie retinere. Qd si vtrūq̄ nō pot. p̄ligēdūz ē intelligere magisq̄ memorie habere. De sapientia autē accepta nō sit ingratis deo et tōctoribus ne ea; mereat amittere. Ad qd optime facit. c. reuertimini. xvi. q. i.

De humilitate quidditatē. Ca. xq.

Dividendū est. quam sic diffinit b. Bern. Ox humilitas ē qua quis verissima sui ipsius cognitione sibi vilescit. Nota finit. beatuz. Ioh. scđa scđe. q. clxi. Ox humilitas non cōsistit essentialiter in ipsa sui cognitione. sī in mode ratione motus appetitus. ut scilicet aliquis reprimat se ne feratur i ea que sunt supra se. Ad hoc autem est necessarium ut homo cognoscat id in quo deficit a proportione eius. quod suam virtutem excedit. Et video cognitione proprii defitius p̄tinet ad humilitatem sicut regula quedā

Capituliz XII

directiva appetitus. Est autem virtus specialis unde dicit **Origenes** sup illud quia respexit humiliatem ancille sue. **Luc.** i. In scripturis una de virtutibus humilitas dicat. Pro cui declaratio dicit **beatus Ioh.** vbi supra q̄ bonū ardū habet aliquid unde attrahit appetitū. s. ipsaz rationem boni. et habet aliquid retrahens. s. ipsaz difficultatem adipiscendi. s. m̄ primū in surgit morus spei. et s. m̄ aliud morus desperatio nis. Circa motus ast appetituos qui se habent permodum impulsione. oportet esse virtutem moralem moderantē et refrenantē. Circa illos aut qui se habent p modum retractionis. oportet esse virtutem moralem impellentē et firmantē. Et ideo circa appetitū boni ardui necessaria est duplex virt. **Dna** que temperet et refrenet animē immoderate tendat in excelsa. et hoc pertinet ad humiliatem. Alio que firmet animū cōtra despirationem et impellar ipsum ad psecutionē boni s. rationem rectam et hoc facit magnanimitas. Et sic patet q̄ humilitas est virt. Nec est contraria magnanimitati. quis refimat antimū ne tendat in magna. quia hoc non facit simpliciter. sed in illa magna que sunt supra se et p sequens preter rationem rectaz. **Iagnan** nimitas aut impellit ad magna. non quecunq̄ sed proportionata. et per cōsequens s. ratione. **On** veraq̄ conueniunt in eo q̄ ē s. rectā rationē. Ex aut humilitas nō cōnumeras a pho inter virtutes morales ratio potest esse. quia ipse intendebat agere de virtutibz s. qd ordinatur ad vitam ciuilem. in qua subiectio vnius hominis ad alterum s. legis ordinem derivatur et ideo continet sub iusticia legali. humilitas aut s. quod est specialis virius. respicit subiectiō nem hominis ad teum. ppter quem etiam alios humiliādo se subiicit. Vel etiam potest dici q̄ pbs in. iij. etb. eum qui tendit in pua s. modum suum nō vocat magnanimum. Et **Origenes** dicit. Si vis hui' nomen audire. virtus q̄no etiam a pbis appellef. ausculta eandem cō humilitatem quā respicit teus. que ab illis dicitur mensuratio siue moderatio. que manifeste pertinet ad modestiam et temperantiam. Humilitas autem est quedam moderatio spiritus ut dictum est.

Dicitur autem humi. §.I.

lis s. **I**sid. quasi humi acliuis. i. in h̄rens. qd cum conringit a principio extinseco. s. cum q̄ ab alio dēicitur. sic humilitas est a pena. s. ilud humiliauerunt in compedibus pedes eius. Cum autē sit a principio intrinseco debito modo. s. cum quis considerans defectum suum testet se infimum s. suum modum ut abraam cum viri. Loquar ad dñm meum cum s. pul-

uis et cinis. **Gen.** xvii. est virtus. Sed cui quis desit fin signa exteriora tantum facie. scilicet ad gloriam querendam. est falsa humilitas. Quo modo per humiliatem telet. se homo omibz subiicit. s. illud ad **Phil.** q. In humilitate superiores sibi nūc arbitrantes. Sic declarat **beatus Thomas** vbi supra. In homine duo possunt considerari. scilicet id quod est dei. et id quod est hominis. Dominis est quicquid pertinet ad defectum. Dei autem est quicquid pertinet ad salutis perfectionem. s. illud **Osee.** iiiij. Perditio tua israel ex te tantum. ex me auxilium tuum. Humilitas autem ut dicum est propriè importat reverentia qua homo deo subiicit et proximo ppter teum. Et ideo quilibet homo s. id quod suum est. telet se cuilibet proximo subiicerit quantum ad illud quod dei est in illo. Non autem hoc requirit humilitas. ut id quod est dei in seipso. subiiciat ei quod apparet esse dei in altero nam illi qui bona dei partici pant cognoscunt se ea habere s. illud. ut scimus que a deo bona sunt nobis. i. ad **Corin.** iiij. Et ideo absq̄ humilitatis prejudio posuit bona dei que ipsi acceperunt preferri bonis dei que apparent esse alios collata. Sicut apostol ad **Eph.** iij. dicit. Alijs generationibus non est agnitus filiis hominum. sicut nunc reuelatus est sanctis apostolis eius. Similiter etiam nec hoc requirit humilitas. ut id quod est sui in se ipso subiiciat ei quod est hominis in proximo. Alioquin oportet ut quilibet reputaret se maiorem peccatorem quolibet alio. cum tamē apostolus absq̄ prejudio humiliatis dicat. Nos ex natura iudei et non ex gentibus peccatores. ad **Gal.** iiij. Doret tamen aliquis reputare alii quid boni esse in proximo quod ipse non habet. Vel aliquid mali esse in ipso quod in alio nō est. ex quo potest se ei subiicerit per humiliates. **Onde** dicit glosa super illud superiores inuicem arbitrantes. Non hoc ita telemus extimare ut nos estimare fingamus. Sed vere estimemus posse aliquid occultum esse in alio. quo nobis superior sit. Etiam si bonum nostrum quo. illo videmur superiores esse non sit occultum. Non enim solum telemus teum reuereri in seipso. Sed etiam id quod est eius telemus reuereri in quilibet. et si non eodem modo q̄ nō veneratione latrie.

Humilitatis beatus. §.II

benedictus in regula assignat duodecim grad⁹ quos dicit figuratos in scala quā vidit **Jacob.** **Gen.** xxviii. Possunt etias figurari p. rū. stellas corone mulieris. quā vidit **Ioannes** amictam sole. **Apocal.** xij. **Ortus** gradus est corde et corpore semper humilitatem ostendere. de /

Titulus Quartus

fixis in terram aspectibus. **S**ecundus ut pau-
ta verba et rationabilia loquatur aliquis non cla-
mora voce. **L**erti et non sit facilis aut prom-
ptus in risu. **Q**uartus taciturnitas usq; ad insi-
terrogationem. **Q**ui natus tenere quod habet
comunis regula monasterij. **S**extus crede-
re et pronunciare se omnibus vilorem. **S**epti-
mus ad omnia se indignum et inutilem confite-
ti et credere. **O**ctauus confessio peccatorum. **N**o-
nus pro oedientia in duris et asperis patienti-
am amplecti. **D**ecimus ut cum oedientia se sub-
dat superiori. **I**ndecimus ut voluntate propria
non delectet adimplere. **U**odecimus ut teu-
meat, et memor sit omni q; pcpit. **H**anc assignari
one sic declarat b. **C**ho. vbi supra. **H**umilitas ut
dictu est essentialiter in appetitu consistit fin qd
aliquis refrenat appetitum, et impetu animi sui ne in
ordinate tendat in magna. sed regulâ habet in
cognitione. ut s. aliquis non estimet se eē supra id
qd ē, et virtusq; principiū et radix ē reuerentia qm
quis hz ad ten. **E**t interiori aut dispositiōe hu-
militatis pcedit quedā signa exteriora in v̄bis
et factis et gestib;. qbo id qd interū late manife-
stat. sicut et in ceteris v̄tib; accidit. **E**t ideo i
predictis gradib; humilitatis ponit aliquid qd p-
tinet ad radicē humilitatis. s. duodecim grad.
q est ut homo deū timeat et memor sit omnium q
pcpit. **H**onif etiam aliquid pertinet ad appetitū.
ne sc̄ impioriā excellentiā inordinate cadat.
Non quidē fit tripliciter. **N**o modo ut hō no
sequat propria voluntate qd pertinet ad. ri. gra-
dui. **A**lio modo ut regulet ea fin superioris ar-
bitrii. qd pertinet ad. x. gradū. **L**ertio mō ut ab
hmōi non desistat ppter dura et aspa q occurrit
et hoc pertinet ad. ix. gradū. **H**onunt etiā quedā
pertinentia ad estimationē hōis recognoscēt suū
defectum. et b triplicif. **N**o modo p b q proprios
defectus recognoscat et confiteat. qd pertinet ad
octauū gradū. **S**cō vi ex consideratione sui de-
fectus. aliquis se in sufficientē estimet. qd p̄met ad
vñ. gradū. **L**ertio ut q̄tū ad hmōi sibi alios p-
ferat qd pertinet ad tertū. **H**onunt etiā quedā
qd pertinet ad signa exteriora. quorū vñ ē in fact.
ut s. hō no recedat a via coī in opib; suis. qd p-
tinet ad qntū. **A**lia duo sunt in v̄bis. ut s. hō
no p̄met ipsi loquēdi. qd pertinet ad qrtū. **N**ec
excedat modū in loquēdo qd pertinet ad secūdū
Alia vero desistit in exteriorib; gestib;. s. in rep-
mendo excellentiā oculorū qd pertinet ad p̄mū.
Et in cohilendo exteriōris et alia signa. iepre-
leticie qd pertinet ad tertū. **E**t nota q; ad humi-
litatē homo quevit ad duo. **H**omo qdē et princi-
paliter p̄ sonū gracie. **E**t q̄tū ad hmōi iterio-
ra pcedit exteriora. **A**liud ē hmānū studiū p qd
hō p̄ extēriora cohilabit. et postea ptingit ad ex-
teriorū radicē interiorē. et fin hūc ordinē assi-
guant b gradū humilitatis. **S**ciēdū etiā q; absq;

falsitate pot aliquis se credere et prunciare oī
bus v̄hōrē fin defectus occultos q; in se recon-
gnoscit et vna dei que in alijs latent. **H**umiliter
absq; falsitate pot aliquis se reputari et fareri
ad omnia indignum et inutilem fin p̄prias vi-
res. et sufficientiā suam totam in tētim referat.
Non est etiam inconueniens. q; ea que pertinet
ad alias virtutes humilitati ascribantur. quia si
cut vñi vñiū vñiū oriur ex alio. ita naturali ordi-
ne actus vñiū vñiū pcedit ab acu alterius
Ansel. in li. de similitudinib; ponit septem gra-
dus humilitatis qui oēs pertinent ad opinionē
seu cognitionē. manifestationē et voluntatem
proprie abiectionis. **E**st ergo primū qui pertinet
ad cognitionem propriū defectus contemptibili-
lem se esse cognoscere. **S**cōdū est te hoc tolere.
Nam vituperabile esset si quis propriū defes-
tum amaret. ideo hoc excluditur per istū sc̄dū
gradū. **L**ertiū est hoc confiteri sc̄suum. te
fecundū. **Q**uartū hoc persuadere. ut sc̄s hoc velit
credi. **Q**ui duo gradus pertinent ad manifesta-
tionem. **Q**uintū ut patienter sustineat hoc di-
ci. **S**extus ut patiatur se cōtempribiliter tracta-
ri. **S**eptimus ut hoc amet. **T**hi tres pertinent ad
appetitū. **N**am qui excellentiam extēriōrem
non querit. extēriōrem abiectionem equanimi-
ter patitur. siue in v̄bis siue in factis. **N**el etiā
desideranter extēriōrem abiectionem ample-
ctetur quod pertinet ad septimum. **I**tem ques-
dam glo. super Iustib;. ponit tres gradus perfe-
cte humilitatis. **P**rimū est subdere se maiori
et non preferre se equali. **S**cōdū est subdere se
equali nec preferre se minori. et hic dicit abun-
dans et primus sufficiens. **L**ertiū est subde-
re se minori in quo ē omnis iusticia. **A**sti tamē
gradus non accipiuntur ex parte ipsius rei fin
naturam humilitatis. sed p compationem ad
gradus hominum.

De excellentia hu. §. III.

militatis sciendum fin leatum **C**ho. secunda
secunde. q. clri. **Q** humilitas non est excellētis
sima virtus simpliciter. **S**ed post virtutes theo-
logicas et intellectuales. ut prudentiam et iusti-
ciam legalem. **C**uius ratio est. quia bonum vir-
tutis humane consistit in ordine rationis. qui
principaliter attendit respectu finis. **E**t ideo
virtutes theologice que habent deum pro obie-
cto. sunt potissime. **S**ecundario attendit pro
ut fin rationem finis ordinatur ad ea que sunt
ad finem. **E**t hēc ordinatio essentialiter consi-
dit in ratione ordinante participative autem
in vñiuersali quātū ad omnia. **N**uellet au-
tem. alia virtus quantum ad aliquam in ipso
appetitu p̄ rōnē ordiato. quā ordinatiōe facē-
turaliter iusticia. p̄serti; legal. exide humilitas in

Capitulus.XII.

¶ tu facit hominem lene subditum deo in universali quantum ad omnia. quilibet autem alia virtus tuus ad aliquam materiam specialē. Et ideo humilitas post theologicas et intellectuales que respi ciunt ipsam rationē humilitas est potissimum. Dicis autem humilitas prima. s. fundamentū virtutum sum Hiero. indirecte. Nam directe dicitur et perfectius id esse primum et fundamentum spiritualis edificiū in virtutibus. per quod iam accedit ad teum. Primus autem accessus ad teum est per fidem sum illud Heb. xi. Accedente in teum oportet credere. Et ideo fides nobiliori modis est fundamentū humilitas. Indirecte autem id est. per modum remouentis prohibet est humilitas. in quantum. s. expellit superbia cuius deus resistit. et prebet hominē subditum et paratum ad recipiendum inflorum diuine gratie. Ideo autem christus precipue nobis humilitatē commendauit. dices. Matt. xi. Discite a me quia misericordia suā et humiliis corde sum b. Ix. quia per hoc remoueret impedimentū humane salutis que consistit in hoc quod homo ad celestia et spiritualia tendat a quibus homo impeditur in terrenis magnificari stutet. Et ideo dominus ut impedimentū salutis auferret exteriorem celitudinem contemnedat monstrauit per humilitatis exempla. et sic humilitas est sicut dispositio quedam ad liberum accessum in bona diuina et spiritualia. Charitas autem est sicut perfectio quedam aliarum virtutum. Et ideo sicut perfectio est prior dispositione. ita charitas posterior humilitate. Pertinet autem ad commendationem eius. Primo quidem necessitas ei. Nam dices. Matt. xvii. Si confidieris fueritis et efficaciamini sicut pueri. i. humiles non intrabitis in regnum celorum. Gratianus de pe. di. i. s. Tactum tuum dicit quod sine humilitate nemini potest esse sus. Secundum exempla christi plurima. immo oiam gesta eius. Non Aug. in. xiiii. de cuius dei dic. Hunc in civitate dei in hoc seculo pegrinanti marime commendat humilitas. et in eius rege qui est christus. marime predicat contrarium huic mundo quod est elationis virtutum. in eius aduersario quod est diabolus et ceterum. In conspectu eius fuit minimum oim sum magistrum in. iij. sen. di. iij. Parvulum datum est nobis Isa. ix. de humili virgine nasci voluit. humilem totum habuit. quia diuersorum. humili lectum quia presepium. humile veste quia pannis involutus est humilius per angelum suum nativitatem nunciauit pastori. Sacramenta humiliationis suscepit. ut circuncisionis et baptismi. Parentibus humiliiter subditus parvulum amplebat. Mart. ix. Et pueros non vult phaleri a discipulis ad se venire. In predictando et docendo dicit. Ego gloria mea non ero. Job. vii. Tu mea doctrina non est mea. In miraculis faciendis humilitatē ostendit. dicens leproso. Mart. viii. Vide nemini dixeris.

Et Mart. viii. Precepit eis ne cuius dicerent. s. de sanatione surdi et mutui. In census solutione Mart. xxii. Et in pedum ablutione. Job. xiiii. In itinerando super asellum. Mart. xxi. In passione humiliavit se ipsum ad Phil. ii. Humiles pescatores elegit. Lernio commendat humilitas ex utilitate eius.

De fructibus huius. §. III.

misericordia. Primo quidem deo et hominibus placet et redolent. Est. i. Si esset rex in accubitu suo nardus mea dedit odorem suum. Nardus propter sui paritatem significat humilitates herba ipsa est. Secunda orationes facit deo acceptas. psalmus 130. Respergit in oratione huius. Judith. ix. Humilius et mansuetus semper tibi placuit deprecatio. Terminus facit hominem liberari a malo culpe. et a malo pene. psalmus 130. Humiliatus sum et libe. me. iij. Reg. xxi. Nonne vidisti acclimatim humiliatum coram me et ceterum. Antiqui communiter in signum humilationis ad placandum domino imponebant cinerem super capita sua. et inducebant aliquam totilatio. Sicut legitur de iudith de ioseph de ninius et ceterum. Quarto humilitas hominem temporiter exalrat. i. Reg. xv. Nonne cum esses puerulus in oculis tuis. caput tribibus israel constituti te. dicendum fuit sauli qui absconderat se electus in regem. Otoyses humilis ut patet in excusando. se ad eundem ad pharaonem. factus est durus populi. Humilis Hieremias qui dicebat a deo a domine deus et ceterum. constitutus est super gentes et regna. David ministrus interfratres ungitur in regem. i. Reg. xvi. Quinto inducit ad gloriam. Job. xxi. Qui humiliatus fuerit erit in gloria. Luc. xiiij. dicitur in parabola. Recumbens in nonuisimo loco et ceterum. tunc erit tibi gloria. Sexto dei apparitione seu angelorum facit dignum. Ben. xviij. Abrae in conualle moranti apparuenter tres viri. id est. angeli. Septimo ad sapientiam introducit. Proverbi. xi. Qui humiliatus ibi est sapientia Mart. xi. Reuelasti ea pueris. Gregorius in pasto. Pupilla oculi nigra videt. Albuginez patiens nihil videt. quia humane cogitationis sensus dum se stultum peccatoremque intelli git cognitionem intime claritatis apprehendit. Si autem candorem sapientie aut iusticie sibi attribuit a luce se superne claritatis excludit. distinctione. xlviij. hinc etenim. s. albuginez. Exemplum in vitas patrum de illo qui per ieiunium septem hebdomadarum non potuit habere declarationem de quodam dubio scripture sacre sed cum cepit ire ad alios interrogandum apertur ei angelus declarans. Octauio a laqueis tentationum liberat. Unde Antonius exclamanti. O quis istos euadet laqueos qui bus mundum viderat plenum se connectentibus. dictum fuit sola humilitas. Nonno